
D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
AMBOS SEXOS
Menores de 1 año 0 259 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 1 a 4 años 0 1.077 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 5 a 9 años 0 1.345 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 10 a 14 años 0 1.435 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 15 a 19 años 0 1.408 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 20 a 24 años 0 1.418 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 25 a 29 años 0 1.627 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 30 a 34 años 2 2.011 0,0 0,5 0,0 100.000,0 496,1
De 35 a 39 años 0 2.195 0,0 0,0 0,0 99.503,9 0,0
De 40 a 44 años 1 2.226 0,0 1,0 0,0 99.503,9 223,5
De 45 a 49 años 2 2.104 0,0 0,7 0,0 99.280,4 471,2
De 50 a 54 años 8 1.597 0,0 0,7 0,0 98.809,2 2.455,7
De 55 a 59 años 6 1.335 0,0 0,5 0,0 96.353,5 2.141,9
De 60 a 64 años 6 1.150 0,0 0,6 0,0 94.211,5 2.428,9
De 65 a 69 años 14 1.155 0,0 0,5 0,1 91.782,6 5.387,0
De 70 a 74 años 14 1.021 0,0 0,5 0,1 86.395,5 5.726,4
De 75 a 79 años 25 928 0,0 0,5 0,1 80.669,1 10.164,7
De 80 a 84 años 44 905 0,1 0,5 0,2 70.504,5 15.127,0
De 85 y más años 124 783 0,2 0,5 1,0 55.377,4 55.377,4
Hombres
Menores de 1 año 0 133 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 1 a 4 años 0 542 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 5 a 9 años 0 686 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 10 a 14 años 0 737 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 15 a 19 años 0 737 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 20 a 24 años 0 727 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 25 a 29 años 0 832 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 30 a 34 años 1 1.150 0,0 0,6 0,0 100.000,0 434,0

5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.

Blanca

Fecha de actualización: 20/03/2019.Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

Pagina 1



D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 35 a 39 años 0 1.206 0,0 0,0 0,0 99.566,0 0,0
De 40 a 44 años 1 1.211 0,0 1,0 0,0 99.566,0 411,1
De 45 a 49 años 2 1.107 0,0 0,7 0,0 99.155,0 893,5
De 50 a 54 años 6 834 0,0 0,6 0,0 98.261,5 3.488,6
De 55 a 59 años 4 714 0,0 0,5 0,0 94.772,9 2.618,1
De 60 a 64 años 1 552 0,0 0,3 0,0 92.154,8 829,5
De 65 a 69 años 9 561 0,0 0,4 0,1 91.325,2 6.988,2
De 70 a 74 años 9 433 0,0 0,6 0,1 84.337,0 8.400,3
De 75 a 79 años 14 438 0,0 0,5 0,2 75.936,7 11.211,7
De 80 a 84 años 20 361 0,1 0,5 0,2 64.725,1 15.547,7
De 85 y más años 47 259 0,2 0,5 1,0 49.177,4 49.177,4
Mujeres
Menores de 1 año 0 126 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 1 a 4 años 0 535 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 5 a 9 años 0 659 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 10 a 14 años 0 698 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 15 a 19 años 0 671 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 20 a 24 años 0 691 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 25 a 29 años 0 795 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 30 a 34 años 1 861 0,0 0,5 0,0 100.000,0 579,0
De 35 a 39 años 0 989 0,0 0,0 0,0 99.421,0 0,0
De 40 a 44 años 0 1.015 0,0 0,0 0,0 99.421,0 0,0
De 45 a 49 años 0 997 0,0 0,0 0,0 99.421,0 0,0
De 50 a 54 años 2 763 0,0 0,9 0,0 99.421,0 1.300,5
De 55 a 59 años 2 621 0,0 0,5 0,0 98.120,5 1.568,5
De 60 a 64 años 5 598 0,0 0,6 0,0 96.552,0 3.969,0
De 65 a 69 años 5 594 0,0 0,6 0,0 92.582,9 3.828,6
De 70 a 74 años 5 588 0,0 0,4 0,0 88.754,4 3.671,7
De 75 a 79 años 11 490 0,0 0,5 0,1 85.082,7 9.035,3
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D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 80 a 84 años 24 544 0,0 0,5 0,2 76.047,4 14.982,7
De 85 y más años 77 524 0,2 0,5 1,0 61.064,6 61.064,6
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AMBOS SEXOS
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Hombres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años

L(i) T(i) E(i)

100.000,0 8.322.122,8 83,2
400.000,0 8.222.122,8 82,2
500.000,0 7.822.122,8 78,2
500.000,0 7.322.122,8 73,2
500.000,0 6.822.122,8 68,2
500.000,0 6.322.122,8 63,2
500.000,0 5.822.122,8 58,2
498.827,7 5.322.122,8 53,2
497.519,5 4.823.295,1 48,5
497.501,2 4.325.775,6 43,5
495.746,8 3.828.274,4 38,6
490.222,3 3.332.527,6 33,7
476.578,7 2.842.305,4 29,5
465.546,7 2.365.726,6 25,1
444.431,2 1.900.180,0 20,7
417.618,8 1.455.748,8 16,9
377.312,9 1.038.130,0 12,9
311.135,5 660.817,1 9,4
349.681,6 349.681,6 6,3

100.000,0 8.141.539,4 81,4
400.000,0 8.041.539,4 80,4
500.000,0 7.641.539,4 76,4
500.000,0 7.141.539,4 71,4
500.000,0 6.641.539,4 66,4
500.000,0 6.141.539,4 61,4
500.000,0 5.641.539,4 56,4
499.078,5 5.141.539,4 51,4
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De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Mujeres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años

L(i) T(i) E(i)
497.830,1 4.642.460,9 46,6
497.796,4 4.144.630,8 41,6
494.532,5 3.646.834,4 36,8
484.917,3 3.152.301,9 32,1
467.332,9 2.667.384,6 28,2
457.906,7 2.200.051,6 23,9
435.597,7 1.742.144,9 19,1
404.148,1 1.306.547,2 15,5
350.765,0 902.399,1 11,9
280.635,2 551.634,1 8,5
270.998,8 270.998,8 5,5

100.000,0 8.491.959,6 84,9
400.000,0 8.391.959,6 83,9
500.000,0 7.991.959,6 79,9
500.000,0 7.491.959,6 74,9
500.000,0 6.991.959,6 69,9
500.000,0 6.491.959,6 64,9
500.000,0 5.991.959,6 59,9
498.493,1 5.491.959,6 54,9
497.105,2 4.993.466,5 50,2
497.105,2 4.496.361,3 45,2
497.105,2 3.999.256,2 40,2
496.152,0 3.502.151,0 35,2
487.030,0 3.005.999,0 30,6
474.697,2 2.518.969,0 26,1
454.833,8 2.044.271,8 22,1
431.790,5 1.589.438,1 17,9
402.482,6 1.157.647,5 13,6
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De 80 a 84 años
De 85 y más años

L(i) T(i) E(i)
339.608,2 755.164,9 9,9
415.556,7 415.556,7 6,8
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